PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 70/2017

Data: 23 de novembro de 2017.

Concede Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Valter Luiz Razera.

DIRCEU ZANATTA – PMDB, TOCO BAGGIO - PSDB e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa de Leis, com fulcro no Artigo 108, do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário, o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Valter Luiz Razera.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 23 de novembro de 2017.

	DIRCEU ZANATTA
Vereador PMDB

	TOCO BAGGIO
Vereador PSDB

	ACACIO AMBROSINI
Vereador PSC

	MARLON ZANELLA
Vereador PMDB

	DAMIANI NA TV
Vereador PSC

	PROFESSORA SILVANA
Vereadora PTB
	CLAUDIO OLIVEIRA
Vereador PR

	BRUNO DELGADO
Vereador PMB

	MAURICIO GOMES
Vereador PSB
	PROFESSORA MARISA
Vereadora PTB
	FÁBIO GAVASSO
Vereador PSB

[bookmark: _GoBack]
CURRICULUM VITAE

Valter Luiz Razera, casado, 47 anos, Tenente Coronel da Polícia Militar do Estado de Mato Grosso, Comandante do 3º CR da PMMT, formado em direito e matemática, o Tenente Coronel Razera, está na Polícia Militar desde abril de 1992 e aos longos desses anos, dentro as funções ocupadas estão a de Comandante do 10º e 3º Batalhão de Polícia, diretor comandante da Escola Tiradentes e coordenador de Planejamento Operacional e estatística da PM.

Militar sério, compromissado com sua missão na instituição de segurança, sempre zelou pelos cidadãos, cedendo sua vida em defesa de outras vidas, vem prestando relevantes ações em prol da segurança.

A conduta ilibada de Policial Militar é a maior honra que o Tenente Coronel Valter Luiz Razera carrega no peito. Assim, devem-se prestigiar aqueles que quando ingressaram na carreira a tomaram com respeito e dedicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 22 de novembro de 2017.

	DIRCEU ZANATTA
Vereador PMDB

	TOCO BAGGIO
Vereador PSDB

	ACACIO AMBROSINI
Vereador PSC

	MARLON ZANELLA
Vereador PMDB

	DAMIANI NA TV
Vereador PSC

	PROFESSORA SILVANA
Vereadora PTB
	CLAUDIO OLIVEIRA
Vereador PR

	BRUNO DELGADO
Vereador PMB

	MAURICIO GOMES
Vereador PSB
	PROFESSORA MARISA
Vereadora PTB
	FÁBIO GAVASSO
Vereador PSB